
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 
“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА 

ШУÖМ 
 

 

        12 декабря 2018 года                    № 1471 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 декабря 2014 года № 2844 

«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования городского округа «Усинск»  

на период до 2024 года» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря  2011 года  

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О 

схемах водоснабжения и водоотведения», в связи с поступившим 

предложением от ООО «Усинская ТК» о внесении изменений в схему 

водоснабжения и водоотведения, руководствуясь статьями 50, 53 Устава 

муниципального образования городского округа «Усинск», администрация 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 декабря 2014 года № 2844 «Об 

утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования городского округа «Усинск» на период до 2024 года» следующие 

изменения: 

1.1. В главе 1 «Водоснабжение»: 

1.1.1.В разделе 4 таблицу 4.1.1 дополнить пунктами 21-25 следующего 

содержания:  

      

«                                                                                               



2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения, 

год 

21 

Установка фильтров ультратонкой механической 

очистки на распределительной водопроводной сети 

пст.Усадор 

2019 

22 
Обустройство  1 пояса ЗСО скважин №№ 29-СХ, 30-

СХ, 279-Э, 377-Э в с.Усть-Уса 
2019 

23 
Техническое перевооружение водовода с.Усть-Уса по 

ул. Озерная 
2020 

24 
Техническое перевооружение водовода с.Усть-Уса по 

ул. Советская 
2021 

    25 Замена участка водопроводной сети (сталь) на поли-

этиленовую (ПЭ) по ул. Фестивальная пст.Усадор 

2019 

». 

1.1.2. В разделе 6 таблицу 6.1.1 дополнить пунктами 21-25 следующего 

содержания: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Финан-

совые 

потреб-

ности, 

тыс.руб.       

с (НДС) 

Срок 

исполнения, 

год 

Прогнозная 

стоимость, в 

соответствии 

Прогнозом 

Минэконом-

развития 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансир

ования 

21 

Установка фильтров 

ультратонкой механической 

очистки на распределительной 

водопроводной сети пст. Усадор 

270 2019 270 Средства 

предпри-

ятия 

22 

Обустройство  1 пояса ЗСО 

скважин №№ 29-СХ, 30-СХ, 

279-Э, 377-Э в с. Усть-Уса 

3583,29 2019 3583,29 Средства 

предпри-

ятия 

23 

Техническое перевооружение 

водовода с.Усть-Уса по 

ул.Озерная 

549,6 2020 549,6 Средства 

предпри-

ятия 

24 

Техническое перевооружение 

водовода с.Усть-Уса по 

ул.Советская 

494,6 2021 494,6 Средства 

предпри-

ятия 

25 

Замена участка водопроводной 

сети (сталь) на полиэтиленовую 

(ПЭ) по ул.Фестивальная 

пст.Усадор 

65,56 2019 65,56 Средства 

предпри-

ятия 

                                                                                                                             ».                                                                                                                                               

1.2. В главе 2 «Водоотведение»: 

1.2.1.В разделе 4 таблицу 4.2.1 дополнить пунктами 19, 20 следующего 

содержания: 



3 

 

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения, 

год 

19 Техническое перевооружение канализационной сети от 

ул.Пушкина, д.12 до КНС-1 с.Усть-Уса 

2019 

20 Замена решетки-дробилки на КНС-1, КНС-2 с.Усть-Уса 2019-2020 

».    

1.2.3. В разделе 6 таблицу 6.1 дополнить пунктами 19, 20 следующего 

содержания: 

«  
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Финансовые 

потребности, 

тыс .руб. с 

(НДС) 

Срок 

исполн

ения, 

год 

Прогнозная 

стоимость, в 

соответствии с 

Прогнозом 

Минэкономраз-

вития (тыс.руб.) 

Источник 

финансиро

вания 

19 

Техническое перево-

оружение канализации-

онной сети от 

ул.Пушкина, д.12 до 

КНС-1 с.Усть-Уса 

651,81 2019 651,81 

Средства 

предпри-

ятия 

20 Замена канализационной  

решетки-дробилки на 

КНС-1, КНС-2 с.Усть-

Уса 

2400 
2019 

2020 
2400 

Средства 

предпри-

ятия 

                            ». 

2. Пресс-службе администрации разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» и опубликовать в средствах массовой 

информации в соответствии со статьей 10 постановления Правительства 

Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах 

водоснабжения и водоотведения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

И.о.руководителя администрации                                                    Н.З. Такаев  


